
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INFO ZPRAVODAJ UNB 
ČERVENEC – SRPEN 2025 

 

V pátek 6. června 2025 jsme v parku na Božetěchově  
uspořádali Den dětí s tématem Cesta kolem Země. 

 

Děti si užily hry a tvoření inspirované různými zeměmi světa  
– nechyběla zábava ani dobrodružství pro malé cestovatele. 

 

Akce se náramně povedla. Více fotografií najdete na straně 15. 
 



 

 

Během letních prázdnin (červenec–srpen 2025) se uskuteční 
VOLNÁ BESEDA v UNB od 15:00: 

❖ čtvrtek 3. července 2025  
❖ čtvrtek 10. července 2025  
❖ čtvrtek 17. července 2025 
❖ čtvrtek 24. července 2025 
❖ čtvrtek 31. července 2025 
❖ čtvrtek 7. srpna 2025 
❖ čtvrtek 14. srpna 2025 
❖ čtvrtek 21. srpna 2025 
❖ čtvrtek 28. srpna 2025 

Přijďte se pobavit se svými přáteli do Kavárny u Žambocha, podělit se 
s ostatními o své prázdninové zážitky a odpočinout si od letního horka  
a každodenního shonu.   
 
 

 
 

Středa 23. července 2025 od 16 do 18 hod. v UNB 

Středa 20. srpna 2025 od 16 do 18 hod. v UNB 

ORIENTAČNÍ MĚŘENÍ SLUCHU 
Audiometr zjistí, jak jste na tom se sluchem  
a upozorní na sníženou schopnost slyšet. Nabízíme 
další příležitost pro orientační měření sluchu  
s akreditovanou zdravotní sestrou Lenkou 
Pavelcovou.  
Zájemce prosíme o včasnou rezervaci měření sluchu v kanceláři UNB. 
 

 
 

  

 

!!!!VELMI DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!!!! 
Pokud nerozumíte smlouvám, úředním dokumentům  
nebo jiným písemnostem, prosím, nic nepodepisujte  

a obraťte se na nás v kanceláři UNB nebo u našich sociálních pracovnic. 
Rádi Vám poradíme. 

 
 



ROZLOUČENÍ S LÉTEM NA ADVENTURE GOLFU      

Přijďte si s dětmi užít pohodové odpoledne plné smíchu a pohybu  

– bez soutěží, bez stresu, jen pro radost       

Čekají na vás 3 různá minigolfová hřiště v krásném prostoru – ideální pro děti 

všech věkových kategorií i jejich rodiče! 

    Kde? Adventure golf, venkovní hřiště před Bowling centrum Brno 

Líšeňská 4515/80, Brno-Židenice 

                Kdy? V sobotu 30. 8. 2025 

      V kolik? Sraz ve 14:45.  

Minigolf 15:00–17:00 (2 hodiny) 

      Vstup na minigolf je ZDARMA! 

        Přihlášky prosím posílejte na e-

mail: marie.matuskova@unb.cz (Uveďte jméno a počet osob) 

      Přihlášky maximálně do: 27. 8. 2025 

     Těšíme se na vás – pojďme se společně rozloučit s létem!      

 

ČEŠTINÁŘSKÝ KOMPAS 
- lektorka Karolína Kalendová 

 

PROBĚHNE I LETOS :-)  
 

Zajímá Vás český jazyk? Nejsou Vám jasné rozdíly mezi slovy nebo fráze, které 
slyšící používají? Přijďte se zorientovat v češtině! Nebude to běžný kurz 
českého jazyka. Zábavnou formou rozluštíme záhady v českém jazyce, se 
kterými se setkáváte.  
Kurz bude probíhat v ČZJ. 
 

Kurz začne v červenci, aktuální termíny a přihlášky 
budou opět zveřejňovány na:  

https://www.unb.cz/cestinarsky-kompas/ 
 

Jedna lekce bude trvat 90 minut pro přibližně 6 osob.  
Po přihlášení prosím počkejte na potvrzení kurzu lektorkou. 
 

Případné dotazy (i v ČZJ) posílejte lektorce na 608 266 120. 

mailto:marie.matuskova@unb.cz
https://www.unb.cz/cestinarsky-kompas/


 

         TIP NA ZÁŘÍ          

VÝSTAVA BOHUSLAVA FUCHSE NA ŠPILBERKU  

Zveme vás na jedinečnou výstavu věnovanou 130. výročí narození světově 
uznávaného architekta Bohuslava Fuchse, autora známých 
funkcionalistických staveb v Brně i mimo něj: 

• Hotel Avion, Zemanova kavárna, Masná burza, Lázně Zábrdovice 
• Vila manželů Petrákových, Masarykův studentský domov, autobusové 

nádraží naproti hotelu Grand 
• Moravská banka na námětí Svobody, Tesařova vila, jeho vlastní dům na 

Hvězdárenské ulici 
• … a mnoho dalších! 

Součástí výstavy jsou také fotografie Rudolfa Sandala, který mistrně 
zachycoval dobovou architekturu a její vývoj. 

    Místo:    Hrad Špilberk 

             Předběžný termín:  13. září v 10:00 hodin nebo ve 13:00 hodin 

   Přihlášky přes SMS:  773 111 130 (Andrea Ilčáková) 

   Nebo kontaktujte kancelář UNB: 725 605 216 

                    Tlumočení:    Andrea Ilčáková 

 

Bližší informace: Unie neslyšících Brno, tel: 725 605 216 

 

STÍŽNOSTI A PŘÁNÍ 
Vaše stížnosti a přání můžete napsat  

a vložit do schránky v hlavní místnosti za vchodovými dveřmi. 



  

 

 

        JEDNODENNÍ VÝLET AUTOBUSEM – VIZOVICE A ZLÍN         

Sobota 27. září 2025 

    Sraz: v 7:00 hod. na Benešově ulici (naproti Grand hotelu – staré 
autobusové nádraží) 

 

 

        Doprava: zajištěna ZDARMA autobusem 
 

   Cena: 200,- Kč (zahrnuje komentovanou prohlídku a ochutnávku ve 
Vizovicích) 

 

   Kapacita: max. 49 osob – neváhejte s přihlášením! 
 

       Návrat do Brna: předpokládaný příjezd v 18:40 hodin 
 
 
 

             PROGRAM DNE: 

  Dopoledne: Vizovice – komentovaná prohlídka muzea Rudolfa Jelínka 
– včetně ochutnávky 3 vzorků pálenky 

     Oběd:  Zlín: společný oběd v Pilsner Urquell Restaurant 

              Odpoledne: Zlín: Den Zlínského kraje – Ochutnejte kraj všemi smysly 
(Místo konání: Baťův mrakodrap a okolí) 

     Stánky, trhy, atrakce, koncerty, výstavy a další program 

    Více informací: www.denzk.cz 

    PŘIHLÁŠENÍ A PLATBA:  

    Osobně: kancelář UNB         E-mailem: info@unb.cz 

      Cena: 200 Kč/osoba        Uzávěrka přihlášek a platby: do 6. září 2025 

      Bankovní účet: 1354107379/0800 

UPOZORNĚNÍ: Oběd a případné vstupy v rámci Dne Zlínského kraje si hradíte 
sami. 

   Tlumočení do znakového jazyka zajištěno. 

              Akce se koná s finanční podporou Ministerstva kultury ČR a ve 

spolupráci s Českomoravskou jednotou neslyšících               

https://denzk.cz/


 

POBYTOVÁ AKCE PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 
V PLZEŇSKÉM KRAJI 

Ubytování:  Hotel Lipovka 
   Nekmiř 55, Dolní Bělá  
Strava:  polopenze (snídaně a večeře)  
Termín:  3. května – 8. května 2026 (neděle – pátek, 5 nocí) 
Doprava:  vlastní 
Cena:  5 000,- Kč/1 osoba  
Pes:   100,- Kč/noc 
Max. počet: 24 osob 
2lůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením, TV, SAT.  
Více informací: https://www.lipovka-hotel.cz/  
 

Kdo má zájem, přihlaste se v UNB a zaplaťte zálohu 2 500 Kč/1 osoba  
do 31. ledna 2026.  
 

 

 
 

Mezinárodní vlajku neslyšících v roce 2023 navrhl hluchoslepý francouzský 

umělec Arnaud Balard.  Zobrazuje otevřenou ruku, každý prst na ruce 

představuje jiný typ hluchoty. 

                 Tyrkysová modř – komunita neslyšících,  

                 Žlutá – světlo, život, mysl 

                 Tmavě modrá – symbol neslyšících 

Samolepku můžete objednat na našich webových 

stránkách: 

https://www.pomuckyproneslysici.cz/vlajka-neslysicich-deaf-flags/ 

 

https://www.pomuckyproneslysici.cz/vlajka-neslysicich-deaf-flags/


 

FOTOGRAFIE Z POSLEDNÍHO WORKSHOPU 

Naše poslední setkání bylo věnováno vyšívání – 
technice, která spojuje kreativitu s klidem. 
Workshopy zaměřené na ruční práce probíhaly 
během sezóny 2024/2025 a nabídly účastnicím 
možnost vyzkoušet si různé techniky.  

Tento kurz byl zaměřen především na relaxaci  
a odpočinek v příjemné atmosféře. 

Pro velký zájem a oblibu této aktivity plánujeme 
do budoucna další setkání s podobným 
zaměřením.  
Sledujte náš zpravodaj – včas se dozvíte 
všechny podrobnosti! 

Irena Maňáková 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve spolupráci s Technickým muzeem Brno připravujeme výstavu na téma: 
 

Cesta historií neslyšících a nedoslýchavých 
„100. výročí otevření první útulny pro neslyšící v Brně“ 

od 15. 10. - 7. 12. 2025 
 

Slavnostní zahájení výstavy (vernisáž) se uskuteční 13. 10. 2025. 
 
 

 



 

 

Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o. 
nabízí výrobu individuální tvarovky 

nebo ochranu sluchu na 3D tiskárně. 
Přijďte se informovat o této možnosti. 

Další info na www.pomuckyproneslysici.cz 
 

Tento projekt je realizován za podpory: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

KATALOG KOMUNIKAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
pro neslyšící a nedoslýchavé po celé ČR 

 
Více informací najdete na webové stránce: 
www.pomuckyproneslysici.cz  
Kompenzační pomůcky je možné zakoupit  
i přes internetový obchod (e-shop). 
 

 

SENIORBUS 

speciální přeprava pro seniory a osoby se ZTP v Brně 

Seniorbus je služba určená seniorům (70+) a držitelům průkazů ZTP/ZTP/P  

s trvalým pobytem v Brně. Umožňuje pohodlnou dopravu k lékaři, na nákupy 

či za kulturou. 

Provozní doba:  denně 6:00–22:00 

Cena:   50 Kč/jízda (hotově řidiči) 

Doprovod:   1 osoba zdarma 

Objednání:  telefonicky (Po–Pá 8:00–15:00 na tel. čísle 543 171 717) 

neslyšící mohou objednávat přes SMS: 731 518 348 

Maximálně 6 jízd/měsíc 

Nutnost objednávky předem (min. 1 pracovní den, max. 14 

dnů dopředu) 

Zrušení jízdy: nejpozději den předem do 15:00 

Služba je dostupná pouze na území Brna, řidiči neposkytují 

asistenci a zpáteční jízdu je nutné objednat také předem. 

Video v ČZJ 

http://www.pomuckyproneslysici.cz/


 

POSTUP PRO VÝMĚNU PRŮKAZU OZP  

(TP, ZTP A ZTP/P) 

V roce 2025 mnohým z Vás končí platnost průkazu – 
zkontrolujte si, dokdy Vám průkaz platí.  

 

1) Ověření platnosti průkazu 
Nejprve si zjistěte, zda máte rozhodnutí  
o přiznání průkazu TRVALE. 
 

2) Návštěva Úřadu práce v místě bydliště 
Pokud ano, dostavte se na Úřad práce 2–4 týdny 
před koncem platnosti průkazu. Např. pokud 
platnost průkazu končí 28. 3. 2025, na Úřad práce se dostavte mezi 1. - 14. 3. 
2025. 
 

3) Potřebné dokumenty 
Občanský průkaz, stávající průkaz (TP, ZTP, ZTP/P), 1 fotografie pasového 
formátu a Rozhodnutí o přiznání průkazu (pokud jej máte). 
 

4) Postup na Úřadu práce 
Ve vyvolávacím systému zvolte položku "Podklady pro vydání průkazu". 
Po předložení OP vám pracovník vytiskne formulář s vašimi údaji. Údaje si 
zkontrolujete a formulář podepíšete. 
Pracovník připojí vaši fotografii a zadá tisk nového průkazu. 
Za cca 2 týdny si vyzvednete nový průkaz a zaplatíte 30 Kč 
správní poplatek (hotově). 
 

5) Informace od Úřadu práce 
Úřad práce by vás měl 3 měsíce před koncem platnosti 
upozornit na nutnost výměny dopisem nebo datovou 
schránkou. 
 

 
6) Výměna parkovacího průkazu (pro ty, kteří mají parkovací průkaz)  

Po výměně průkazu OZP je nutné vyměnit  
i parkovací průkaz, protože obsahuje číslo ZTP. 
V Brně se parkovací průkaz 
vyměňuje na MMB, Koliště 19 na 
počkání. 
Potřebujete fotografii pasového 

formátu, nový průkaz OZP a občanský průkaz.  
 

Video v ČZJ 

Video v ČZJ 



 
LÉTO KLEPE NA DVEŘE: 

CO SI SBALIT NA DOVOLENOU A NA CO SI DÁT POZOR? 
 

Léto je tu a s ním i čas dovolených!  
Ať už míříte k moři, na hory nebo jen na chalupu,  

je dobré být připraven.  
Přinášíme vám pár osvědčených tipů,  

které vám pomohou užít si léto bez stresu. 
 

Co si nezapomenout přibalit? 
1. Doklady a peníze 

Bez občanky nebo pasu se daleko nedostanete. Přibalte i platební kartu  

a trochu hotovosti – ne všude můžete platit bezkontaktně (kartou). 

2. Mobil, nabíječka a powerbanka 

Bez telefonu dnes ani ránu. A když dojde baterka uprostřed výletu? 

Powerbanka zachrání den. 

3. Léky a základní lékárnička 

Slunce, změna prostředí, nové jídlo – tělo může reagovat všelijak. Mít po 

ruce něco na bolest, alergii nebo zažívání se vždycky hodí. 

4. Oblečení podle počasí 

Lehké oblečení na den, něco teplejšího na večer, plavky, pokrývka hlavy  

a pohodlné boty. A nezapomeňte na pláštěnku – počasí umí překvapit. 

5. Hygiena a péče o tělo 

Opalovací krém (SPF 50+), repelent, zubní kartáček, šampon, sprchový 

gel… prostě vše, co vám pomůže cítit se svěže. 

 
 

Na co si dát pozor? 
1. Slunce není kamarád na celý den 

Mezi 11:00 a 15:00 se raději schovejte do stínu. Spáleniny nejsou suvenýr, 

který byste si chtěli odvézt. 

2. Pitný režim 

V horku tělo potřebuje víc vody. Mějte láhev vždy po ruce – ideálně s 

vodou, ne s limonádou. 

3. Cennosti pod kontrolou 

Na pláži nebo v rušných městech buďte obezřetní. Kapsáři mají sezónu 

stejně jako vy. 



 

4. Zdraví na prvním místě 

Pozor na klimatizaci, led v nápojích nebo exotické pokrmy. Ne všechno 

nové je pro žaludek přítel. 

5. Respekt k místní kultuře 

Každá země má svá pravidla. Zjistěte si předem, co je vhodné a co ne – 

vyhnete se trapasům i pokutám. 

 

 

LETNÍ TIP NAVÍC: DATA ZDARMA OD T-MOBILE! 
Pokud patříte mezi zákazníky T-Mobile, máme pro vás skvělou zprávu. 
Operátor letos rozdává až 20 GB dat zdarma – stačí si je aktivovat v aplikaci 
Můj T-Mobile.  
Balíček je rozdělený na dvě části po 10 GB a využít ho můžete kdykoliv během 
léta, a to i v rámci EU. 
Takže než vyrazíte na cesty, nezapomeňte si zkontrolovat, jestli už máte svůj 
letní balíček aktivovaný.  
Data navíc se v horkých dnech rozhodně hodí! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNB V MUNIPOLIS 
UNB je zapojen do chytré komunikační sítě MUNIPOLIS, která vkládá důležité 
informace z oficiálních zdrojů přímo do vašich telefonů. Díky této aplikaci se 
můžete včas a přehledně dozvědět, co se v UNB děje. 
 

Je nutné se zaregistrovat. Nevíte, jak na to?  
 
 

Registrace – Uživatelé se zaregistrují na 
webových stránkách MUNIPOLIS 
(https://unb.munipolis.cz/) nebo si 
stáhnou mobilní aplikaci MUNIPOLIS. 
 
 
 
 

Přijímání zpráv – Po registraci začnete dostávat důležité informace od UNB 
(např. čtvrteční přednášky, turistika, akce pro děti apod.). 
 
Jak vypadá účet Unie neslyšících Brno v MUNIPOLIS?  

 
 

 
 
Pokud jste to nezvládli, nevadí, přijďte do UNB a zaměstnanci UNB vám rádi 
poradí. 

  



PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ V UNB 
 

Psycholog radí v různých situacích: 

• dítě a škola 

• výchova dítěte s partnerem 

• problémy v osobním životě a v práci (starosti, trápení, …) 

Někdy stačí malá změna a vše jde řešit. 

Přijďte si popovídat.  

Setkání si prosím vždy domluvte předem:  

SMS - 723 946 975  

nebo  

e-mailem - karla.hrabcikova@unb.cz 

PaedDr. Karla Hrabčíková 

Může být přítomen tlumočník, vyberte si ho na: 

 https://www.unb.cz/ts-nas-tym/ 

 

  

mailto:karla.hrabcikova@unb.cz
https://www.unb.cz/ts-nas-tym/


 

KURZY ZNAKOVÉHO JAZYKA PRO VEŘEJNOST 

ZÁŘÍ 2025 – ČERVEN 2026 
 

TYP KURZU DEN KONÁNÍ ČAS KONÁNÍ ZAHÁJENÍ 

Začátečníci pondělí  17:00 – 18:30 22. 9. 2025 

Pokročilí úterý 17:00 – 18:30 23. 9. 2025  

Začátečníci středa 17:00 – 18:30 24. 9. 2025 

 

Kurzy jsou určené široké veřejnosti. 

Vyučujícími jsou neslyšící lektoři s bohatými zkušenostmi. 

Kurzy probíhají během školního roku od září 2025 do června 2026. 

Výuka probíhá 1x týdně – 2 výukové hodiny týdně, tj. celkem 70 hodin výuky. 

Cena kurzovného je 3 900 Kč/rok. 

Pro více informací nás můžete kontaktovat na adrese: 

Unie neslyšících Brno, Palackého třída 114 (vchod z ulice Kollárova) 

Brno – Královo Pole, 

telefonicky: 541 245 321, 725 605 216,   

na emailu: info@unb.cz 

Přihláška je dostupná elektronicky na webu:  

https://www.unb.cz/kurzy-zj-prihlaska/ 

nebo můžete přihlášku vyplnit osobně v kanceláři UNB, z.s. 

Uzávěrka přihlášek je 10 dní před termínem konání.  

 

mailto:info@unb.cz
https://www.unb.cz/kurzy-zj-prihlaska/


UNB V ČERVNU V OBRAZE 

5. 6. 2025 – Zdravotnická přednáška: Včely a jejich med 

 

6. 6. 2025 – Den dětí: Cesta kolem Země 

 

12. 6. 2025 – 85. večer Waldemara Plcha s Jiřím Morávkem, ředitelem společnosti SNIP & CO 

  



Máme novinku, kterou můžete osvěžit své léto  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Máte možnost ochutnat naše domácí dezerty (dorty, buchty, bábovky), 

nabízíme i nakládané hermelíny, utopence,  
čerstvě připravené palačinky naslano či nasladko nebo toasty.   

 

PŘES LÉTO MÁME OTEVŘENOU LETNÍ ZAHRÁDKU.  
 
 
 

PROVOZNÍ DOBA 

Pondělí   9 – 20 hodin 

Úterý    9 – 20 hodin 

Středa  9 – 20 hodin 

Čtvrtek  9 – 20 hodin 

  Pátek      9 – 15 hodin  
 

 
Unie neslyšících Brno, sociální podnik, s.r.o. 

Palackého třída 114, 612 00 Brno, IČ: 29309158 
mobil: 777 939 326 (pouze SMS) – kontakt na provozního, telefon: 725 605 216 

www.uzambocha.cz  email: kavarnauzambocha@gmail.com  

http://www.uzambocha.cz/
mailto:kavarnauzambocha@gmail.com


https://www.instagram.com/kavarna_uzambocha/ 

 
 

 

 

 

Unie neslyšících Brno, z.s. realizuje projekt Zabezpečení pohotovostní 

komunikace ve zdravotnických zařízeních ve spolupráci s firmou Deafcom. 

Projekt je finančně podpořený Ministerstvem zdravotnictví ČR. 

Cílem projektu je efektivněji poskytovat tlumočení 

ve znakovém jazyce.  

Pokud nemáte nainstalovanou aplikaci pro 

tlumočení, pak stačí před vstupem do ordinace načíst 

ze samolepky QR kód a spojit se s naším tlumočníkem 

znakového jazyka. 

POZOR! QR kód NESLOUŽÍ k registraci nových 

pacientů ani objednání termínu vyšetření. Přes QR 

kód se pouze spojíte s tlumočníkem ČZJ, abyste se 

s lékařem či zdravotní sestrou dorozuměli. Při pokusu 

o spojení je třeba počkat 2-3 minuty. 

V těchto zařízeních najdete u vstupů do ordinace uvedené samolepky  

s QR kódem (některé ordinace mají QR kód uvnitř u sestry): 

Fakultní nemocnice Brno:  Fakultní nemocnice Bohunice 

Porodnice Obilní trh 

Dětská nemocnice (QR kód je k dispozici k načtení 

z monitoru u navštíveného lékaře) 

Fakultní nemocnice u sv. Anny 

Nemocnice Milosrdných bratří Brno 

Masarykův onkologický ústav, Brno 

Polikliniky v Brně:   Dům zdraví Marty Hartlové (Jugoslávská) 

Poliklinika Božetěchova 

https://www.instagram.com/kavarna_uzambocha/


Poliklinika Dobrovského 

Poliklinika Halasovo náměstí 

Poliklinika Starý Lískovec 

Poliklinika Viniční 

Poliklinika Zahradníkova 

Poliklinika Žerotínovo náměstí (Bílý dům) 

Nemocnice v ČR:  

Nemocnice Rudolfa a Stefanie 

Benešov 

Nemocnice Blansko 

Nemocnice Břeclav  

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

Anesan – nemocnice Český Brod 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Nemocnice Jihlava 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov  

Kroměřížská nemocnice 

Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 

Krajská nemocnice Liberec 

Nemocnice AGEL Nový Jičín  

Nemocnice Pelhřimov  

Oblastní nemocnice Příbram 

Nemocnice Roudnice nad Labem 

Nemocnice Sokolov  

Nemocnice Strakonice 

Nemocnice Šumperk  

Vsetínská nemocnice  

Nemocnice Znojmo 

 

Více informací o tomto projektu a fotografie místa, kde jsou QR kódy umístěny, 

naleznete na stránce:  https://www.unb.cz/ts-tlumoceni-ve-zz/  

Specializace lékařů, kde jsou umístěné QR kódy, jsou uvedeny v dokumentu: 

https://file.unb.cz/unb/tlumocnik/tsz_qr_souhrn.pdf 

 

Průběh komunikace s tlumočníkem v mobilním zařízení iOS nebo Android. 

 

 

 

 

 

 

https://www.unb.cz/ts-tlumoceni-ve-zz/
https://file.unb.cz/unb/tlumocnik/tsz_qr_souhrn.pdf


 

TLUMOČNICKÁ SLUŽBA 

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí, úterý, středa:  9 – 17 hodin  
čtvrtek:     9 – 20 hodin 
pátek:    9 – 15 hodin 

 

- Aplikace WhatsApp, Deafcom  
 

 

KONTAKTY NA TLUMOČNÍKY:   

- Ivan Poláček 775 576 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lenka Doušová             777 885 460 

 (jen SMS – poradenství v sociálních oblastech) 

- Petra Hedlová 775 361 823 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Andrea Ilčáková 773 111 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Karolína Kalendová 608 266 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Ivana Kupčíková 607 505 182 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Irena Maňáková 776 888 120 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Marie Matušková 776 244 365 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Lenka Perličková 774 065 381 (on-line tlumočení, SMS, telefon) 

- Drahuše Szymusiková 776 519 661 (SMS, telefon) 
 

Objednávku lze také provést prostřednictvím objednávkového formuláře: 
https://www.unb.cz/ts-objednani-tlumocnika/ 
 

Při běžných záležitostech doporučujeme objednání terénního tlumočníka  
1 týden dopředu, nejpozději však 1 den předem. 
  

ON-LINE TLUMOČENÍ DEAFCOM (aplikace v mobilu):  

 provozní doba (pondělí–pátek): 9 – 17 hodin 

Aplikaci Deafcom můžete stahovat na  
Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tichalinka.app&gl=SK 

App store: https://apps.apple.com/sk/app/deafcom/id1230384031?l=sk 
 

Při nenadálých záležitostech je možné poslat i SMS zprávu, ale jenom na tyto 
tísňové linky: 

• 112 - hasiči, policie a zdravotníci  
• 150 – hasiči 

nebo využít aplikaci Záchranka. 

https://www.unb.cz/ts-objednani-tlumocnika/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.tichalinka.app&gl=SK
https://apps.apple.com/sk/app/deafcom/id1230384031?l=sk


KANCELÁŘ UNB 
Telefon, SMS, WhatsApp: 725 605 216 

e-mail: info@unb.cz 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY poskytujeme dle domluvených termínů,  
otevřeno máme:  

pondělí, úterý, středa:  9 – 17 hodin, 
čtvrtek:     9 – 20 hodin, 
pátek:     9 – 15 hodin. 

 
 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ: 
 

PORADENSTVÍ V OBLASTI SLUCHADEL 

e-mail: leos.prusvic@unb.cz - p. Prušvic  

e-mail: lea.palosova@unb.cz – p. Pálošová 
 

PORADENSTVÍ V KOMUNIKAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCKÁCH 

telefonické poradenství, tel.: 775 576 120 - p. Poláček 

e-mail: ivan.polacek@unb.cz 
 

PORADENSTVÍ V OBLASTI POČÍTAČOVÝCH TECHNOLOGIÍ 

e-mail: lubomir.hykl@unb.cz – p. Hykl 

 
 

Činnost UNB je realizována za finanční podpory Jihomoravského kraje, 
Statutárního města Brna, Úřadu městské části města Brna – Královo Pole, 

Ministerstva zdravotnictví ČR a Ministerstva kultury ČR. 
 

 
 

Unie neslyšících Brno, z.s., člen ČMJN 
Jsme členy Poradního sboru pro bezbariérové Brno 

Palackého třída 19/114, 612 00 Brno, tel: 541 245 321, mobil, SMS: 725 605 216 
www.unb.cz, www.pomuckyproneslysici.cz, www.cmjn.cz 

email: info@unb.cz     IČO: 65761201 
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